
  

POSTUP POSTUP 
VYPLNĚNÍ VYPLNĚNÍ 
ŽÁDOSTI V ŽÁDOSTI V 
APLIKACI APLIKACI 
BENEFIT 7+BENEFIT 7+
Seminář pro žadatele v rámci globálních 
grantů Olomouckého kraje

Olomouc, červen 2009



  

BENEFIT 7+BENEFIT 7+



  

Registrační formulářRegistrační formulář



  

Potvrzení registrace, aktivacePotvrzení registrace, aktivace



  

Přihlášení do systémuPřihlášení do systému



  

Založení nové žádostiZaložení nové žádosti

založení 
nové 

žádosti



  

Seznam formulářůSeznam formulářů



  

Výběr konkrétní výzvyVýběr konkrétní výzvy



  

Vyplňování webové žádostiVyplňování webové žádosti

Typy záložek

 Navigace

 Operace se žádostí

 Datová oblast žádosti (slouží k 
vyplňování vlastního textu žádosti)

 Záložky vyplňujte postupně, některé 
jsou provázané a data se mezi nimi 

načítají 



  

Vyplňování webové žádostiVyplňování webové žádosti

Barevné rozlišení polí

 Žlutá – povinná

 Šedá bez orámování – vyplňují 
se automaticky

 Šedá s orámováním  – 
nepovinná

 Rozbalovací seznam

 Nápověda k oknu



  

ProjektProjekt

 Vybrat Prioritní osu, Oblast podpory a 
Typ účetní jednotky žadatele

 Doplnit Název projektu (max. 50 znaků), 
Zkrácený název projektu a jeho anglický 
překlad, Stručný obsah projektu

 Zaškrtnout pokud je v projektu partner 
nebo pokud je v projektu počítáno s 
výběrovým řízením:

 Doplnit Harmonogram projektu – 
předpokládané datum zahájení 
(předpoklad od 1. 1. 2010) a ukončení 
projektu (délka projektu 30 měsíců, max. 
do 30. 6. 2012)



  

Žadatel projektu v Benefit7Žadatel projektu v Benefit7
 Zadat IČ – správnost zkontrolovat 

tlačítkem validace ARES 

 Je plátce DPH vzhledem k aktivitám 
projektu

 Počet zaměstnanců – průměrný 
přepočtený počet zaměstnanců za 
poslední uzavřené účetní období

 Typ žadatele – výběr z číselníku obec, 
sdružení obcí, soukromá firma, kraj, 
NNO aj.)

 Podíl na nákladech – Pokud projekt nemá 
partnera, musí se rovnat celkovým 
nákladům projektu

 Příjemce veřejné podpory, de minimis

 Zkušenosti žadatele



  

Adresa žadateleAdresa žadatele

Zadávají se dvě adresy – oficiální adresa a adresa pro doručování 
(i v případě, že jsou shodné):  nejprve zadat jeden typ adresy, uložit, 
tlačítkem Nový záznam  zadat druhý typ a opět uložit nebo Kopírovat 
záznam (změnit pouze typ adresy a uložit)



  

Osoby žadateleOsoby žadatele

Statutární zástupce  – 
pokud mají společné 
podpisové právo, uvádí se 
všichni a zaškrtne se 
společné podpisové právo

Kontaktní osoba 

Musí se uvést obě funkce, 
pokud je to jeden člověk, 

mohu zaškrtnout současně 
obě funkce.



  

Partner projektu Partner projektu 

 Partner projektu, Adresa partnera, Osoby partnera  – podobné jako 
u žadatele

 Zdůvodnění zapojení partnera do 
projektu (jaký přínos má toto 
partnerství, proč konkrétně tento 
partner, proč nelze realizovat formou 
dodávky od dodavatele)

 Popis zapojení partnera (způsob jeho 
zapojení v příslušných aktivitách, 
podrobněji rozepsat na záložce Popis 
realizace klíčové aktivity)

 Zkušenosti partnera s řízením a 
realizací projektů RLZ 

 Zkušenosti s prací s cílovou 
skupinou



  

Popis projektuPopis projektu

Vyplňují se tyto údaje:
 Cíle projektu

 Zdůvodnění potřebnosti

 Popis cílové skupiny

 Zapojení a motivace cílové skupiny

 Rizika projektu

 Popis opatření na eliminaci rizik

 Popis realizace plánovaných aktivit po ukončení 
financování z ESF

 Popis přidané hodnoty projektu, v čem je inovativní

 Vazby na jiné projekty

 Vnitřní postupy řízení a organizace

 Podporované aktivity:



  

Území dopadu a realizaceÚzemí dopadu a realizace

 Specifikace  území dopadu  přínosu 
projektů

 Lze použít filtr pro vyhledávání

 Podobně se vyplní místo realizace a 
realizované investice NUTS 3  – 
podíl plánovaných výdajů projektu 
v % vztahujících se k NUTS 3, 
v němž je projekt realizován; pokud 
je realizován ve více NUTS 3, součet 
vždy musí dát za projekt 100 %

filtr



  

Klíčové aktivityKlíčové aktivity

 Název klíčové aktivity  – v přímé 
vazbě na podporované aktivity 
uvedené v příslušné výzvě (aktivity 
týkající se projektového řízení jsou 
pouze doplněním v rámci popisu a 
nikoliv samostatné aktivity)

 ESF způsobilé výdaje

 Křížové financování (z ERDF)

 Podrobný popis realizace klíčové 
aktivity



  

Klíčové aktivityKlíčové aktivity

 Výstup klíčové aktivity

 Organizace zajišťující 
klíčovou aktivitu – vybere 
se z číselníku (zde je žadatel 
a partneři)



  

Harmonogram aktivitHarmonogram aktivit

Vyplňuje se pro jednotlivé aktivity a jednotlivé roky

Postup:
 Rok
 Výběr klíčové aktivity
 Zaškrtnout příslušné měsíce
 Uložit záznam
 Opakovat pro všechny aktivity



  

Realizační týmRealizační tým

 Výběr typu pozice  (manažerské / 
administrativní / odborné)

 Název pozice

 Název subjektu (ten, kdo v rámci 
GP pracovníka zaměstnává!!!)

 Forma  (pracovní smlouva/DPP/ 
DPČ)

 Úvazek (pracovní smlouva např. 100 
nebo 50%; DPČ či DPP počet hodin 
za měsíc)

 Jednotka (počet hodin nebo %)

 Sazba (Výše hrubé mzdy, u pracovní 
smlouvy měsíční, u DPČ/DPP 
hodinová)

 Jednotka (za hodinu / za měsíc)

 Pracovní náplň 



  

Realizační týmRealizační tým

Důležité informace:
 FKSP nemohou uplatnit příjemci, kterým vyhláška MF č. 114/2002 Sb. o Fondu 

kulturních a sociálních potřeb (FKSP) tuto povinnost neukládá,
 výše mzdových výdajů nesmí přesahovat výši v místě realizace projektu, oboru 

a čase obvyklou,
 doporučující výše mzdových nákladů jsou uvedeny v Metodickém dopise č. 4 

uveřejněném na stránkách www.msmt.cz  a na www.kr-olomoucky.cz/opvk; 
případnou odchylku od těchto hodnot doporučujeme vždy adekvátně 
vysvětlit,

 jeden pracovník nemůže  být v rámci projektu a současně v rámci vykonávání 
dalších činností pro žadatele – příjemce a jeho partnery zaměstnán na více než 
1,5 úvazku celkem  (pracovní poměr v rámci pracovní smlouvy a práce podle 
dohod vykonávaná mimo pracovní poměr),

 žadatel – příjemce by měl být schopen doložit, že nedochází k souběhu pracovní 
doby vykazované zaměstnancem na běžné činnosti pro organizaci a na činnosti v 
rámci projektu,

 za stejný druh práce by mělo být stejné platové ohodnocení.



  

Metodický dopis č. 4 - Doporučení pro stanovení rozmezí mezd/platů v projektech OP VK 
Realizační týmRealizační tým



  

Realizační týmRealizační tým

Pracovně právní vztahy upravuje zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce:
 § 78 – definuje práci přesčas,
 § 79 – definuje pracovní dobu,
 § 93 – „pravidla“ práce přesčas,
 § 96 – povinnost evidovat pracovní dobu.

Státní úřad inspekce práce  poskytuje bezplatné poradenství z oblasti 
pracovně právních vztahů, a to i anonymnímu tazateli. 

Kancelář Oblastního Inspektorátu práce v Olomouci  najdete na 
tř. Kosmonautů č. 8 v 5. patře ABcentra v Olomouci, kanceláře č. 539 – 550; 
www.suip.cz.



  

Rozpočet projektuRozpočet projektu

Způsobilé výdaje – členění dle kapitol rozpočtu:
1. Osobní výdaje
2. Cestovní náhrady 
3. Zařízení související s realizací projektu
   (limit 25 % na CZV projektu)
   - včetně výdajů spadajících do křížového financování!!!

    4. Místní kancelář (limit 8 % na CZV projektu)
5. Nákup služeb (limit 49 % na CZV projektu)
6. Stavební úpravy
7. Přímá podpora (limit 20 % na CZV projektu)
8. Náklady vyplývající přímo ze smlouvy

Uvedené limity musí být dodrženy jak při sestavování rozpočtu, tak při 
závěrečném vyúčtování projektu!!!



  

Rozpočet projektuRozpočet projektu

Kapitola č. 3 rozpočtu - Zařízení související s realizací projektu:

 Pořizovaný majetek musí být využíván pro projekt, pokud je využíván pro 
projekt pouze částečně, je způsobilá k financování pouze poměrná část nákladů.

 Příjemce/partner může zapůjčovat vybavení, zařízení nebo učební pomůcky 
pořízené z projektu pouze partnerům uvedeným ve schváleném projektu. 

 V případě finančního partnerství  se majetek pořízený partnerem 
z finančních prostředků projektu stává jeho vlastnictvím ihned po jeho pořízení.

 V případě nefinančního partnerství  je majetek příjemcem podpory po dobu 
realizace a udržitelnosti zapůjčen partnerovi na základě smlouvy o výpůjčce 
(může být přímo součástí Smlouvy o partnerství). Po skončení udržitelnosti 
projektu může být majetek bezúplatně převeden do vlastnictví nefinančního 
partnera projektu.



  

Rozpočet projektuRozpočet projektu

Křížové financování – může uplatnit pouze žadatel, který majetek daňově neodepisuje.

Křížové financování – Investiční část (má charakter investice):

 výdaje na nábytek v pořizovací ceně od 40 000 Kč,

 vybavení

• musí se jednat o speciální vybavení, které není možné pořídit 
v nezbytné kvalitě za cenu nižší než 40 000 Kč; 

• vybavení musí být používáno k realizaci aktivit, na kterých se podílí cílová 
skupina (např. školení, výuka, praxe, práce, výcvik atd.); nebo je respektováno 
výše uvedené finanční omezení pro projektový tým (15 000 tis. Kč pro jeden 
přepočtený úvazek).

Křížové financování – Neinvestiční část (nemá charakter investice):

 nábytek v pořizovací ceně do 40 000 Kč,

 vestavěné skříně s pořizovací cenou do 40 000 Kč.



  

Rozpočet projektuRozpočet projektu

Kapitola č. 4 rozpočtu – Místní kancelář:
 Žadatel se při uplatňování výdajů v rámci této kapitoly řídí Metodickým 

dopisem č. 5 Režijní náklady OP VK  uveřejněným na www.msmt.cz  a 
www.kr-olomoucky.cz.

 Pokud kancelář neslouží výhradně pro realizaci projektu, ale i k realizaci 
jiných aktivit příjemce, do způsobilých výdajů je možné započítat pouze 
podíl připadající na aktivity projektu.

 Ke stanovení výše výdajů je nutné použít odpovídající metodiku výpočtu, 
která musí být zachována po celou dobu realizace projektu včetně 
závěrečného vyúčtování. 

 Pokud se organizace podílí na více projektech v rámci OP VK, uplatní ve 
všech stejnou metodiku výpočtu.



  

Rozpočet projektuRozpočet projektu

 Lze přidávat libovolný 
počet řádků k jednotlivým 
položkám např. položka 
01.01.01.01 Platy – 
Manažer, Koordinátor atd.

 DPH se zvlášť neuvádí  – 
plátce DPH ve vztahu k 
aktivitám GP  uvádí cenu 
bez DPH, neplátce  uvádí 
cenu včetně DPH



  

Rozpočet projektuRozpočet projektu

 Uvedete název nákladu, počet 
jednotek, jednotku např. 
měsíc, hodina, kus a 
jednotkovou cenu. 
Automatika spočítá celkovou 
výši a % z celkových nákladů

 Lze vkládat k jednotlivým 
položkám rozpočtu i 
komentář.



  

Přehled financováníPřehled financování

 Příjmy projektu  – příjmy, které 
vznikají v době realizace projektu 
a odečítají se od způsobilých 
výdajů projektu (snižují celkovou 
výši realizace podpory); 
nevznikají-li příjmy, vyplňte 0,-

 Soukromé spolufinancování  – 
zde vyplňte 0,-

Rozpad financí  – přepočítá 
podíly jednotlivých zdrojů a 
doplní další kolonky na této 
záložce



  

Harmonogram čerpáníHarmonogram čerpání

 Předpokládaný plán žádostí o platbu (předpokládaná částka a datum 
předložení žádosti o platbu)

 Součet všech plateb se musí rovnat celkovým způsobilým výdajům projektu



  

Horizontální témataHorizontální témata

Vybrat vliv na rovné příležitosti a udržitelný rozvoj z číselníku

Popsat a zdůvodnit vliv – např. konkrétně jaká aktivita podpoří rovné 
příležitosti, o kterou aktivitu udržitelného rozvoje se jedná



  

Kategorizace pomociKategorizace pomoci

 Výběr hospodářské činnosti –  
   č. 18 Vzdělávání

 Výběr typu území  – město x 
vesnice (města podle zákona 
č. 182/2000 Sb., o obcích)

 Výběr prioritního tématu

 Prostředky z EU v Kč  – musí 
se rovnat částce v poli 
Strukturální fond v záložce 
Přehled financování (85 % 
CZV)



  

Monitorovací indikátoryMonitorovací indikátory

Vybírají se z rozbalovacího seznamu, 
kam se automaticky načítají dle oblasti 
podpory

Vyplňuje se plánovaná hodnota, 
kterou plánujete dosáhnout během 
realizace projektu a datum, kdy 
předpokládáte její dosažení

Vyplněním se žadatel zavazuje 
k jejich splnění



  

Monitorovací indikátoryMonitorovací indikátory

Monitorovací indikátory jsou podrobně specifikovány v přílohách č. 5 k 
jednotlivým výzvám (1.1, 1.2 i 1.3), dále pak i v Prováděcím dokumentu OP VK. 

nepatří sem např. účetní nebo admin. 
pracovník, kteří se nepodílí na tvorbě 
výuky ani výuce

např. bude vytvořeno/inovováno 
celkem 8 produktů

celkem z 8 produktů se bude jeden z 
nich min. z 15 – 20 %  věnovat ŽP, 
proto zde bude 1   

celkem z 8 produktů bude ve 2 z nich 
problematice ICT věnováno více než 
40 hod. – a to v každém z nich, proto 
zde bude 2



  

Výběrová řízení Výběrová řízení 

Navazuje na zaškrtávací pole Počítá 
projekt s výběrovým řízením?  na 
záložce Projekt

Vyplňuje se:
Název VŘ
 Specifikace druhu zadavatele 

(veřejný, sektorový, dotovaný, osoba, 
která není zadavatelem dle zákona)

Druh VŘ podle předmětu  (dodávky, 
služby, stavební práce)

 Stav VŘ  (VŘ zahájeno, ukončeno, 
plánováno, zrušeno) 

Postup při VŘ vybírá se ze seznamu



  

PublicitaPublicita

 Dodržovat pravidla publicity uvedená v PPŽ

 Způsob zajištění publicity se vybere z rozbalovacího seznamu

 Popíší se konkrétní opatření pro zajištění publicity



  

Další projektyDalší projekty

Projekty, které realizuje žadatel 
v oblasti lidských zdrojů a které 
jsou financované z veřejných zdrojů 
(rozpočty obcí, krajů, státní 
rozpočet, fondy EU)

Realizované nebo připravované 
v době podání žádosti



  

Přílohy projektuPřílohy projektu

Číslo přílohy 
Název přílohy
 Požadovaná příloha  – pouze u 

povinných příloh, které jsou 
přednastavené, jinak nelze editovat

 Počet listů – listy tištěné verze 
 Počet kopií – 1
Doložena – zaškrtnout
Nerelevantní 
Datum schválení
 Popis
Elektronická příloha

Velikost jedné přílohy max. 4MB
Celková velikost max. 20 MB



  

Kontrola, finalizace, tiskKontrola, finalizace, tisk

Kontrola  (proběhne automaticky při 
finalizaci)

Finalizace  (klíč žádosti + klíč verze = 
unikátní kód „hash“) = shoda s tištěnou verzí
- lze  stornovat

Tisk – žádost se vygeneruje ve formátu *pdf 
(+ Čestné prohlášení)



  

Děkujeme za pozornostDěkujeme za pozornost

Tento seminář je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42

